[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 21.03.2022 № 70

	Об итогах муниципальной
Олимпиады обучающихся начального общего образования

в 2021-2022 учебном году

В целях создания оптимальных условий для выявления одаренных, талантливых детей, в соответствии с приказом отдела образования от 14.03.2022 № 59 «О проведении муниципальной Олимпиады обучающихся начального общего образования в 2021-2022 учебном году» с 15 по 18 марта 2022 года проведена муниципальная Олимпиада для обучающихся 4-х классов ОУ Бугурусланского района по русскому языку, математике, окружающему миру и литературному чтению. В муниципальной Олимпиаде приняли участие 42 обучающихся из 11 средних и 3 основных школ. Не приняли участие обучающиеся из  МБОУ «Пониклинская СОШ»,  МБОУ «Советская СОШ». МБОУ «Баймаковская ООШ», МБОУ «Мордбугурусланская ООШ», МБОУ «Пронькинская ООШ»,
Члены жюри определили 6 победителей, 29 призеров. Среди них:

- 2 место –14 обучающихся;

- 3 место – 15 обучающихся.
Количество призовых мест по школам распределилось следующим образом:
	№ п/п
	ОУ
	Количество мест

	1
	2
	3
	Итого

	1
	МБОУ «Аксаковская СОШ»

	2

	2

	2
	МБОУ «Благодаровская СОШ»

	1

	1

	3
	МБОУ «Дмитриевская СОШ»

	1
	1
	2

	4
	МБОУ «Елатомская СОШ»
	1
	2
	3
	6

	5
	МБОУ «Завьяловская СОШ»
	1
	2
	1
	4

	6
	МБОУ «Кокошеевская ООШ»
	2
	1

	3

	7
	МБОУ «Коровинская СОШ»

	1
	1

	8
	МБОУ «Красноярская ООШ»

	1
	1

	9
	МБОУ "Михайловская СОШ"

	3
	7
	10

	10
	МБОУ «Нойкинская СОШ»

	1

	1

	11
	МБОУ «Нуштайкинская ООШ»
	1

	1

	12
	МБОУ «Пилюгинская СОШ»

	1
	1

	13
	МБОУ «Полибинска СОШ»
	1

	14
	МБОУ «Староузелинская ООШ»

	1

	1

	Итого:
	6
	14
	15
	35

Количество призовых мест по предметам распределилось следующим образом:
	№ п/п
	Предмет
	Фактическое количество участников
	Количество победителей и призеров

	1
	Русский язык
	15
	14

	2
	Математика
	13
	12

	3
	Окружающий мир
	9
	8

	4
	Литературное чтение
	5
	1

	Итого
	42
	35

Исходя из вышеперечисленного,
приказываю:

1. Утвердить список призеров муниципальной Олимпиады обучающихся начального общего образования ОУ Бугурусланского района (Приложение).
2. Наградить призеров грамотами отдела  образования.
3. Руководителю РМО учителей начальных классов Белоусовой Р.Н. и руководителям ОУ провести качественный анализ результатов муниципальной Олимпиады обучающихся начального общего образования в 2021– 2022 учебном году.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего МКУ «РМК» Ткачук Т.М.
Заведующий отделом образования                                                 М.Г. Куликова
С приказом ознакомлена: _________________ Ткачук Т.М.
                                                              Приложение
 к приказу от 21.03.2022 № 70
Список победителей и  призеров муниципальной Олимпиады обучающихся начального общего образования в 2021 – 2022 учебном году (для обучающихся 4-х классов)
ОУ Бугурусланского района
	Предмет
	Место
	ФИ победителя/призера
	Название ОУ

	Русский язык
	1 место
	Гафуров Руслан
	Кокошеевская ООШ

	2 место
	Мустаева Анастасия
	Аксаковская СОШ

	Григорьева Анастасия
	Благодаровская СОШ

	Одинцова Софья
	Завьяловская СОШ

	3 место
	Орлова Милана
	Михайловская СОШ

	Прыткова Дарья
	Михайловская СОШ

	Кияева Злата
	Михайловская СОШ

	Логачева Полина
	Пилюгинская СОШ

	Саляева Полина
	Дмитриевская СОШ

	Некрасова Ольга
	Елатомская СОШ

	Околелова Василиса
	Завьяловская СОШ

	Шатилова Дарья
	Михайловская СОШ

	Тюрин Максим
	Дмитриевская СОШ

	Математика
	1 место
	Пивцов Артём
	Елатомская СОШ»

	Одинцова Софья
	Завьяловская СОШ

	Шундрин Степан
	Кокошеевская ООШ

	Ивченко Дмитрий
	Нуштайкинская ООШ

	Куликов Алексей
	Полибинская СОШ

	2 место
	Абрашин Матвей
	Аксаковская СОШ

	Некрасова Ольга
	Елатомская СОШ

	Коваленко Арсений
	Михайловская СОШ

	Евчатова Таисия
	Нойкинская СОШ

	3 место
	Семагин Кирилл
	Коровинская СОШ

	Макаров Макар
	Красноярская ООШ

	Яршеев Дамир
	Михайловская СОШ

	Окружающий мир
	2 место
	Пивцов Артем
	Елатомская СОШ

	Кочетков Иван
	Дмитриевская СОШ

	Одинцова Софья
	Завьяловская СОШ

	Недоступ Владимир
	Михайловская СОШ

	Шудрин Степан
	Кокошеевская ООШ

	Захаров Захар
	Староузелинская ООШ

	3 место
	Овчинникова Мирослава
	Елатомская СОШ

	Мингазова Карина
	Михайловская СОШ

	Литературное чтение
	3 место
	Косарев Матвей
	Михайловская СОШ